СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА ЧАНЫ

ЧАНОВСКОГО  РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
                                          Шестьдесят шестая сессия
р.п. Чаны

       31.07.2020 г.
       №  316
О внесении изменений и дополнений в Устав рабочего поселка Чаны

Чановского района Новосибирской области.

      В соответствии со ст. 7, 35, 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и  в целях приведения Устава рабочего поселка Чаны в соответствие с действующим законодательством Совет депутатов рабочего поселка Чаны Чановского района Новосибирской области
РЕШИЛ:

        1. Принять муниципальный правовой акт о внесении изменений в Устав рабочего поселка Чаны Чановского района Новосибирской области (прилагается).
         2. В порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 года № 97-ФЗ «О государственной регистрации Уставов муниципальных образований», предоставить муниципальный правовой акт о внесении изменений в Устав рабочего поселка Чаны Чановского района Новосибирской области на государственную регистрацию в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области в течение 15 дней.

          3. Главе рабочего поселка Чаны Чановского района Новосибирской области опубликовать муниципальный правовой акт о внесении изменений в Устав рабочего поселка Чаны Чановского района Новосибирской области после государственной регистрации в течение 7 дней и направить в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области сведения об источнике и о дате официального опубликования (обнародования) муниципального правового акта о внесении изменений в Устав рабочего поселка Чаны Чановского района Новосибирской области для включения указанных сведений в государственный реестр уставов муниципальных образований Новосибирской области в 10-дневный срок.

          4. Настоящее решение вступает в силу со дня начала работы Совета депутатов рабочего поселка Чаны Чановского района Новосибирской области четвертого созыва.
5.
Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене органа местного самоуправления рабочего поселка Чаны Чановского района Новосибирской области «Наше время».
Глава рабочего поселка  Чаны

Чановского района Новосибирской области                              Е.В.Довгань
Председатель Совета депутатов рабочего

поселка Чаны Чановского района
        Х.И.Испулганов

Новосибирской области
	                                          Приложение к

 решению шестьдесят шестой сессии Совета  депутатов рабочего поселка Чаны Чановского района

Новосибирской области

     третьего созыва от 31.07.2020 № 316

Муниципальный правовой акт о внесении изменений в Устав рабочего поселка Чаны Чановского района Новосибирской области

1.1. В статье 2 «Структура органов местного самоуправления» пункт 3 части 1 «исполнительно-распорядительный орган поселения — администрация рабочего поселка Чаны Чановского района Новосибирской области, сокращенно администрация р. п. Чаны Новосибирской области» дополнить словами «не образуется».
1.2. В статье 3 «Муниципальные правовые акты»  пункт 4 части 1 изложить в следующей редакции

4) «правовые акты главы поселения».

1.3. В статье 7 «Местный референдум» пункт 3 части 3 исключить.
1.4. В статье 20 «Полномочия Совета депутатов» внести следующие изменения:

1.4.1. Пункт 5 части 1 исключить.
1.4.2. Часть 2 изложить в новой редакции:

«2) заслушивание ежегодных отчетов Главы поселения о результатах деятельности, подведомственных Главе поселения органов местного самоуправления, в том числе о решении вопросов, поставленных Советом депутатов;».

1.4.3. Пункты 26, 27, 28 части 1 исключить.

1.4.4. Часть 1 дополнить пунктом 31 следующего содержания:

«31) заслушивание ежегодных отчетов главы Чановского района о результатах деятельности администрации Чановского района, в том числе о решении вопросов, поставленных Советом депутатов;».

1.5. В статье 26 «Глава муниципального образования» внести следующие изменения:

1.5.1. Часть 2 изложить в новой редакции:

«Глава поселения избирается Советом депутатов из своего состава большинством голосов, и исполняет полномочия его председателя».
1.5.2. В части 5 пункты 6, 7, 8, 9, 11 исключить.

1.5.3. Часть 11 изложить в новой редакции:

«11) Глава поселения предоставляет Совету депутатов ежегодные отчеты о результатах своей деятельности, в том числе о решении вопросов, поставленных Советом депутатов;»

1.5.4. Часть 6 исключить.

1.6. В статье 27 «Досрочное прекращение полномочий Главы муниципального образования»:

1.6.1. В части 3.1 слова: «из числа кандидатов, представленных конкурсной комиссией по результатам конкурса» заменить на «из состава представительного органа муниципального образования».

1.6.2. Часть 2 исключить.

1.7. Статью 41.1 «Удаление Главы муниципального образования в отставку» дополнить частью 8.1. и 8.2. следующего содержания:
«8.1. В случае если Глава поселения присутствует на заседании Совета депутатов, на котором рассматривается вопрос об удалении его в отставку, указанное заседание проходит под председательством депутата Совета депутатов, уполномоченного на это Советом депутатов.

8.2. Решение Совета депутатов об удалении главы поселения в отставку подписывается депутатом, председательствующим на заседании Совета депутатов.».

1.8. Статью 28 «Администрация» исключить.

1.9. В Статье 29 «Полномочия администрации» внести следующие изменения: слова «К полномочиям администрации по решению вопросов местного значения относятся:» заменить на «Полномочия администрации исполняются администрацией Чановского района. К полномочиям администрации по решению вопросов местного значения относятся:».
1.10. В статье 29.1 «Муниципальный контроль» внести следующие изменения:
1.10.1. Часть 2 после слова «администрация» дополнить словами «Чановского района».
1.10.2. В части 3 слова «Глава поселения» заменить на «Глава Чановского района».

1.10.3. В части 4 слова «Глава администрации» заменить на «Глава Чановского района».

1.10.4. Часть 5 пункта 2 после слова «администрацией» дополнить словами «Чановского района».

Глава рабочего поселка  Чаны

Чановского района Новосибирской области                              Е.В.Довгань
Председатель Совета депутатов рабочего

поселка Чаны Чановского района
        Х.И.Испулганов

Новосибирской области